
ระบบบัญชีแยกประเภททั่วไป

New GFMIS Thai
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 JV  การบันทึกรายการทางบัญชีทีไ่ม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
 JR   การบันทึกรายการทางบัญชีที่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
 RE การบันทึกรับเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์
 PP การบันทึกจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์
 N3 การบันทึกรายการเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็น

เงินรายได้แผ่นดิน
 JM การบันทึกรายการปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังหรือค่าวัสดุ

 SW การบันทึกรายการปรับปรุงบัญชีค่าใช้จ่ายค้างจ่ายบช.02
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บช.01



 N1 การบันทึกรายการเบิกหักผลักส่งเงินงบประมาณเป็น
เงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

 SQ บันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง 
 RI โอนขายบิลภายในกรม-โอนรายได้เงินนอกงบประมาณ
 RJ โอนขายบิลข้ามกรม-โอนรายได้เงินนอกงบประมาณ
 RK โอนขายบิลภายในกรม-โอนหนี้สิน
 RL โอนขายบิลข้ามกรม-โอนหนี้สิน

บช.04
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 การค้นหาเอกสาร และการกลับรายการ
 รายงานระบบบัญชีแยกประเภทท่ัวไป
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ประมวลผลสิน้เดอืน

ประมวลผลสิน้วัน

FM

PO

AP

RP

FA

GL

ประมวลผลสิน้ปี

งบทดลอง
งบแสดงฐานะทางการเงิน

งบรายได้ค่าใช้จ่าย

งบแสดงฐานะทางการเงิน

งบรายได้ค่าใช้จ่าย

งบทดลอง

งบทดลอง



JV

บันทึกปรับปรุงรายการบัญชี
ที่บันทึกรายการไม่ถูกต้อง 

ไม่เกี่ยวกับเงินสดและ
เทียบเท่าเงินสด 

ปรับปรุงบัญชีแยกประเภทที่ไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด

ปรับปรุงรหัสกิจกรรมย่อย

ปรับปรุงรหัส Sub Book GL

ปรับปรุงรหัสหน่วยงานคู่ค้า 

ปรับปรุงศูนย์ต้นทุนที่ไม่ใช่หน่วยรับงบประมาณ
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การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เก่ียวกับเงินสดและไม่เทียบเท่าเงินสด



บันทึกรายการบัญชีทั่วไป
ไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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7

การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด



8

การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด

กรณีระบุรหสับญัชีค่าใชจ่้ายผดิ



การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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10

การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด



11

การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด



12

การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เก่ียวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด

ระบแุหลง่ของเงิน, รหสั งปม., กิจกรรมหลกั ตามเอกสารตัง้เบกิ (ขบ.)

GL ที่ถูกต้อง
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การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด



14

การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด

ระบรุายละเอียดตามเอกสารตัง้เบกิ (ขบ.)



การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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1.เม่ือกดจ าลองการบนัทกึส าเรจ็แลว้ไม่มี
ขอ้ผิดพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทกึขอ้มลู จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอย่าง 0100000025
แลว้กดแสดงข้อมูล

การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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18

การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด



19

การบันทึกรายการบัญชีทั่วไปไม่เกี่ยวกับเงินสดและเทียบเท่าเงินสด



ปรับปรุงบัญชีที่บันทึกรายการไม่ถูกต้อง
เกี่ยวกับเงินสด และเทียบเท่าเงินสด

ปรับปรุงบัญชีแยกประเภทที่เกี่ยวกับ

เงินสดและเทียบเท่าเงินสด

ปรับปรุงรหัส Bank Book

ปรับปรุงรหัสศูนย์ต้นทุนที่บันทึกรายการไม่ถูกต้อง

บันทึกรายการบัญชีการฝากและถอนเงิน
จากบัญชีเงินฝากธนาคารพาณิชย์

น าเงินฝากธนาคารพาณิชย์
DR บัญชีเงินฝากธนาคารพาณิชย์

CR เงินสดหรือเทียบเท่าเงินสด

ถอนเงินจากธนาคารพาณิชย์
DR เงินสดหรือเทียบเท่าเงินสด

CR บัญชีเงินฝากธนาคารพาณิชย์
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การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด



บันทึกรายการบัญชีเงินสด
และเทียบเท่าเงินสด
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การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด

22

กรณีน าเงินสดฝากธนาคารพาณิชย์



23

การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด



24

การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด



การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด

26

หมายเหตุ : เดบิต ต้องเป็นGL ที่
เป็นเงินเสมอ หากระบุบัญชี
1101030102 เงินฝากออมทรัพย์

1101030101 เงินฝากกระแสรายวัน
ต้องระบุ Bank Book เสมอ



การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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หมายเหตุ : เดรดิต ต้องเป็นGL ที่
เป็นเงินเสมอ หากระบุบัญชี
1101030102 เงินฝากออมทรัพย์

1101030101 เงินฝากกระแสรายวัน
ต้องระบุ Bank Book เสมอ



การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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1.เม่ือกดจ าลองการบนัทึกส าเร็จแลว้ไม่มี
ขอ้ผดิพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทึกขอ้มูล จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอยา่ง 0300000003
แลว้กดแสดงข้อมูล

การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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32

การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด



การบันทึกรายการบัญชีเงินสดและเทียบเท่าเงินสด
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• DR  เงินสดหรือเงินฝากธนาคารพาณิชย์

• CR  รายได้หรือหนี้สิน - ระบุประเภท

RE

บันทึกรับเงินนอกงบประมาณ
ฝากธนาคารพาณิชย์

• DR  ค่าใช้จ่าย - ระบุประเภท

• CR  เงินสดหรือเงินฝากธนาคารพาณิชย์

PP

บันทึกจ่ายเงินนอกงบประมาณ
ฝากธนาคารพาณิชย์

การบันทึกรับ-จ่าย เงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณชิย์



บันทึกรับเงินนอกฯ ฝากธนาคารพาณิชย์
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รบัรายไดเ้ป็นเงินสด

การบันทึกรับเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์



การบันทึกรับเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์
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38

การบันทึกรับเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์



39
39

การบันทึกรับเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์



การบันทึกรับเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์

40
40

หมายเหตุ : เดบิต ต้องเป็นGL ที่
เป็นเงินเสมอ หากระบุบัญชี
1101030102 เงินฝากออมทรัพย์

1101030101 เงินฝากกระแสรายวัน
ต้องระบุ Bank Book เสมอ



41
41

การบันทึกรับเงินฝากธนาคารพาณิชย์



การบันทึกรับเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์



การบันทึกรับเงินฝากธนาคารพาณิชย์
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43



1.เม่ือกดจ าลองการบนัทึกส าเร็จแลว้ไม่มี
ขอ้ผดิพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทึกขอ้มูล จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอยา่ง 1800000005
แลว้กดแสดงข้อมูล

การบันทึกรับเงินฝากธนาคารพาณิชย์
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การบันทึกรับเงินฝากธนาคารพาณิชย์
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การบันทึกรับเงินฝากธนาคารพาณิชย์
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การบันทึกรับเงินฝากธนาคารพาณิชย์



บันทึกจ่ายเงินนอกฯ ฝากธนาคารพาณิชย์
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การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์
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การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์

50



51

การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์



การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์
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การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์
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54

การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์



การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์

55

หมายเหตุ : เครดิต ต้องเป็นGL
ที่เป็นเงินเสมอ

1101030102 เงินฝากออมทรัพย์

1101030101 เงินฝากกระแสรายวัน
ต้องระบุ Bank Book เสมอ



การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์
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1.เม่ือกดจ าลองการบนัทึกส าเร็จแลว้ไม่มีขอ้ผดิพลาด 
ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เมื่อกดบันทึกข้อมูล จะได้เลขที่เอกสาร จ านวน 10 หลัก ตัวอย่าง 4700000002

แล้วกดแสดงข้อมูล

การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์
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58

การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์



59

การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์
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การบันทึกรายการจ่ายเงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์



บันทึกเบิกหักผลักส่งเงนิฝากคลัง

เป็นรายได้แผ่นดิน
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เบิกหักผลักส่ง
เงินฝากคลัง

เป็นรายได้แผ่นดิน

เบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน

เบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังท่ีเป็นรายได้ของปีก่อน

เป็นเงินรายได้แผ่นดิน

เบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังท่ีบันทึกเป็นบัญชีหนี้สินส่งคลัง
เป็นเงินรายได้แผ่นดิน

บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน



บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน
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บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน
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บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน
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บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน
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บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน
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บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน
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บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน

69



บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน

70

กรณีรายได้ผลักส่งข้ามปีงบประมาณ ให้เดบิต 5104030218 บัญชีค่าใช้จ่ายผลักส่งเป็นรายได้แผ่นดิน

กรณีหนี้สินส่งคลังเป็นเงินรายได้แผ่นดิน ให้เดบิต 2XXXXXXXXX บญัชีหนีส้ินระบปุระเภท



บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน

71



1.เม่ือกดจ าลองการบนัทึกส าเร็จแลว้ไม่มี
ขอ้ผดิพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทึกขอ้มูล จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอยา่ง 0100000254
แลว้กดแสดงข้อมูล

บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน

72



บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน

73



บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน

74



บันทึกเบิกหักผลักส่งเงินฝากคลังเป็นรายได้แผ่นดิน

75

เม่ือไดเ้ลขท่ีเอกสาร N3 ระบบจะเกิดเอกสาร AUTO GEN ประเภทเอกสาร J3 
เพ่ือปรับลดเงินฝากคลงั หากเรียกรายงานเคล่ือนไหวเงินฝากคลงั กจ็ะพบ
ประเภทเอกสาร J3 เช่นกนั



แสดงเอกสาร AUTO

76



ระบบแสดงเอกสาร AUTO

77



แสดงข้อมูลทั่วไปของเอกสาร AUTO

78



แสดงข้อมูลรายละเอียดของเอกสาร AUTO

79



แสดงข้อมูลรายละเอียดของเอกสาร AUTO

80



บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลัง

81



วสัดุคงคลงั

ปรับปรุงเป็น
ค่าวสัดุ

ปรับปรุงเป็น
วสัดุคงคลงั

บญัชีค่าวสัดุ 5104010104
บญัชีวสัดุคงคลงั

1105010105

สินทรัพย์ ค่าใชจ่้ายการไดม้า 
การซ้ือ การบริจาค 

การโอน

82

1.ปรับปรุงจากสินทรัพย์เป็นค่าใช้จ่าย

การปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังณ วันสิ้นงวด

2.ปรับปรุงจากค่าใช้จ่ายเป็นสินทรัพย์

3.ปรับปรุงกรณีรหัสหมวดพัสดุไม่ถูกต้อง



1.ตัวอย่าง  สิ้นปีมียอดวัสดุคงคลังในระบบ GFMIS 5,000 บาท แต่จากการตรวจนับสิ้นปีงบประมาณ มียอดวัสดุ  

คงเหลือ 4,000  บาท

ปรับปรุงจากสินทรัพย์เป็นค่าใช้จ่าย
ปรับปรุงลดวัสดุคงคลังจ านวน 1,000 บาท 

รายการปรับปรุงบัญชีเป็นดังนี้

เดบิต บัญชคี่าวัสดุ (5104010104) 1,000.-

เครดิต  บัญชีวัสดุคงคลัง (1105010105) 1,000.-

*ในบรรทัดเครดิต บัญชีวัสดุคงคลังต้องระบุรหัสหมวดวัสดดุ้วย ซึ่งถ้าในจ านวนวัสดุคงคลัง

มีหลายหมวดวัสดุรวมกันต้องแยกบรรทัดรายการตามหมวดพัสดุนั้น ๆ 

บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังเป็นค่าวัสดุ



84

บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังเป็นค่าวัสดุ



85

บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังเป็นค่าวัสดุ



86

บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังเป็นค่าวัสดุ



87

บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังเป็นค่าวัสดุ



88

บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังเป็นค่าวัสดุ

บัญชีวัสดุคงคลังต้องระบุรหัสหมวดวัสดุด้วยเสมอ 



89

บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังเป็นค่าวัสดุ



1.เม่ือกดจ าลองการบนัทกึส าเรจ็แลว้ไม่มี
ขอ้ผิดพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทกึขอ้มลู จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอย่าง 0700000009
แลว้กดแสดงข้อมูล

90

บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังเป็นค่าวัสดุ



91

บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังเป็นค่าวัสดุ



92

บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังเป็นค่าวัสดุ



93

บันทึกปรับปรุงบัญชีวัสดุคงคลังเป็นค่าวัสดุ



ปรับปรุงจากค่าใช้จ่ายเป็นสินทรัพย์ 
ต้องปรับปรุงลดค่าวัสดุ 1,000 บาท

รายการปรับปรุงบัญชีเป็นดังนี้

เดบิต บัญชวีัสดุคงคลัง (1105010105) 1,000.-

เครดิต บัญชีค่าวัสดุ (5104010104) 1,000.-

*ในบรรทัดเดบิต บัญชีวัสดุคงคลังต้องระบุรหัสหมวดวัสดดุ้วย ซึ่งถ้าในจ านวนวัสดุคงคลัง

มีหลายหมวดวัสดุรวมกันต้องแยกบรรทัดรายการตามหมวดพัสดุนั้น ๆ 

2.ตัวอย่าง สิ้นปีมยีอดค่าวัสดุตามบัญชี GFMIS 6,000 บาท แต่จากการตรวจนับตามระเบียบฯมียอดวัสดุคงเหลือ  

1,000 บาท

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดคุงคลัง



95

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดคุงคลัง



96

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดคุงคลัง



97

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดคุงคลัง



98

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดคุงคลัง

บัญชีวัสดุคงคลังต้องระบุรหัสหมวดวัสดุด้วย 



99

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดคุงคลัง



100

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดคุงคลัง



101

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดคุงคลัง



1.เม่ือกดจ าลองการบนัทกึส าเรจ็แลว้ไม่มี
ขอ้ผิดพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทกึขอ้มลู จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอย่าง 07000000010
แลว้กดแสดงข้อมูล

102

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดุคงคลัง



103

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดุคงคลัง



104

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดคุงคลัง



105

บันทึกปรับปรุงบัญชีค่าวัสดุเป็นบัญชีวัสดคุงคลัง



3.ตัวอย่าง จากการตรวจสอบรายงานพัสดุพบว่ามียอดวัสดุคงคลังคงเหลือ 30,000 บาทรายละเอียดดังนี้

รายงานจาก GFMIS

หมวด 45101500 10,000 บาท

หมวด 44101600 20,000 บาท

รวม         30,000 บาท

รายงานจากการตรวจนับ

หมวด 45101500 9,000 บาท

หมวด 44101600 21,000 บาท  

รวม         30,000 บาท

ปรับปรุงกรณีรายละเอียดวัสดุคงคลังมีรหัสหมวดพัสดุไม่ถูกต้อง
ปรับปรุง โดยการลดมูลค่าหมวด 45101500 ลงและเพิ่มมูลค่าหมวด 44101600 ขึ้น

เดบิต  บัญชีวัสดุคงคลัง (หมวด 44101600) 1,000.-

เครดิต  บัญชีวัสดุคงคลัง (หมวด 45101500) 1,000.-

บันทึกปรับปรุงหมวดพัสดุ
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7
107

บันทึกปรับปรุงหมวดพัสดุ



10

8
108

บันทึกปรับปรุงหมวดพัสดุ



10

9
109

บันทึกปรับปรุงหมวดพัสดุ

ระบรุหสัหมวดพสัดท่ีุถกูตอ้ง
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0
110

บันทึกปรับปรุงหมวดพัสดุ



11

1
111

บันทึกปรับปรุงหมวดพัสดุ



11

2
112

บันทึกปรับปรุงหมวดพัสดุ



1.เม่ือกดจ าลองการบนัทกึส าเรจ็แลว้ไม่มี
ขอ้ผิดพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทกึขอ้มลู จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอย่าง 07000000011
แลว้กดแสดงข้อมูล
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3
113

บันทึกปรับปรุงหมวดพัสดุ



11

4
114

บันทึกปรับปรุงหมวดพัสดุ



115

บันทึกปรับปรุงหมวดพัสดุ



116

บันทึกปรับปรุงหมวดพัสดุ



บันทึกรายการค้างรับค้างจ่าย
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การบันทึกรายการค้างรับ-ค้างจ่าย
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การบันทึกรายการคา้งรับค้างจ่าย
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การบันทึกรายการคา้งรับค้างจ่าย

120



การบันทึกรายการคา้งรับค้างจ่าย

121



การบันทึกรายการคา้งรับค้างจ่าย

122



การบันทึกรายการคา้งรับค้างจ่าย

123



การบันทึกรายการคา้งรับค้างจ่าย

124



การบันทึกรายการคา้งรับค้างจ่าย
1.เม่ือกดจ าลองการบนัทึกส าเร็จแลว้ไม่มี
ขอ้ผดิพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทึกขอ้มูล จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอยา่ง 0600000005
แลว้กดแสดงข้อมูล

125



การบันทึกรายการคา้งรับค้างจ่าย
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การบันทึกรายการคา้งรับค้างจ่าย

127



การบันทึกรายการคา้งรับค้างจ่าย

128

เมื่อขึน้ปีงบประมาณใหม ่
แจง้หน่วยงานตน้สงักดักลบัรายการทางบญัชี ประเภทเอกสารกลบัรายการ RW 

วนัที่ผ่านรายการ 01.10.YYYY (ปีงบประมาณถดัไป)



บันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง
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การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

130



การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

131



การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

132



การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

133



การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

134



การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

135



การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

136



การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

137



การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

138



การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง
1.เม่ือกดจ าลองการบนัทึกส าเร็จแลว้ไม่มี
ขอ้ผดิพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทึกขอ้มูล จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอยา่ง 0600000008
แลว้กดแสดงข้อมูล
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การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

140



การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

141



การบันทึกรายการรายได้แผ่นดินรอน าส่ง

142

เมื่อพกัรายการเอกสารเรยีบรอ้ยแลว้ วนัถดัไประบบจะท าการผ่านรายการ
และกลบัรายการเอกสารใหอ้ตัโนมตัิ ประเภทเอกสารกลบัรายการ RQ
โดยวนัที่กลบัรายเป็นวนัที่ 01.10.YYYY (ปีงบประมาณถดัไป)



เบิกหักผลักส่งเงินงบประมาณ
เป็นเงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

143



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเปน็เงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

144



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเปน็เงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

145



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเปน็เงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

146



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเปน็เงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

147



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเปน็เงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

148



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเปน็เงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

149



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเปน็เงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

150



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเปน็เงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

151



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเปน็เงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

152



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเปน็เงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

153



1.เม่ือกดจ าลองการบนัทึกส าเร็จแลว้ไม่มี
ขอ้ผดิพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทึกขอ้มูล จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอยา่ง 3600000313
แลว้กดแสดงข้อมูล

บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเป็นเงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

154



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเป็นเงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

155



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเป็นเงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

156



บันทึกผลักส่งเงินงบประมาณเป็นเงินฝากคลังของทุนหมุนเวียน

157



โอนขายบิล
RI

ภายในกรม
(รายได้)

RJ
ข้ามกรม
(รายได้)

RK
ภายในกรม
(หนี้สิน)

RL
ข้ามกรม
(หนี้สิน)

การบันทึกโอนขายบิลระหว่างส่วนราชการ



บันทึกโอนขายบิลภายในกรม
(รายได้)

159



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

160
160



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

161
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

162
162



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)
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163



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)
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164



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

165
165



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

166
166



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

167
167



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

168
168



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

169
169



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

170
170



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

171
171



1.เม่ือกดจ าลองการบนัทึกส าเร็จแลว้ไม่มี
ขอ้ผดิพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทึกขอ้มูล จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอยา่ง 1500000034
แลว้กดแสดงข้อมูล

การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

172



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได)้
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(รายได้)

175



การบันทึกรายการโอนขายบิล
ที่เกิดจากการรับรายได้เงินนอกประมาณข้ามกรม

176



ประเภทเอกสาร RJ การโอนขายบิลท่ีเกิดจากการรบัรายไดเ้งินนอกงบประมาณขา้มกรม

177



ประเภทเอกสาร RJ การโอนขายบิลท่ีเกิดจากการรบัรายไดเ้งินนอกงบประมาณขา้มกรม

178



ประเภทเอกสาร RJ การโอนขายบิลท่ีเกิดจากการรบัรายไดเ้งินนอกงบประมาณขา้มกรม

179



ประเภทเอกสาร RJ การโอนขายบิลท่ีเกิดจากการรบัรายไดเ้งินนอกงบประมาณขา้มกรม
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ประเภทเอกสาร RJ การโอนขายบิลท่ีเกิดจากการรบัรายไดเ้งินนอกงบประมาณขา้มกรม
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ประเภทเอกสาร RJ การโอนขายบิลท่ีเกิดจากการรบัรายไดเ้งินนอกงบประมาณขา้มกรม
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ประเภทเอกสาร RJ การโอนขายบิลท่ีเกิดจากการรบัรายไดเ้งินนอกงบประมาณขา้มกรม
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ประเภทเอกสาร RJ การโอนขายบิลท่ีเกิดจากการรบัรายไดเ้งินนอกงบประมาณขา้มกรม
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ประเภทเอกสาร RJ การโอนขายบิลท่ีเกิดจากการรบัรายไดเ้งินนอกงบประมาณขา้มกรม
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ประเภทเอกสาร RJ การโอนขายบิลท่ีเกิดจากการรบัรายไดเ้งินนอกงบประมาณขา้มกรม
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ประเภทเอกสาร RJ การโอนขายบิลท่ีเกิดจากการรบัรายไดเ้งินนอกงบประมาณขา้มกรม

จ าลองการบนัทีกรายการ ผลการบนัทกึส าเรจ็แลว้ไมมี่ขอ้ผดิพลาด ใหก้ดบันทกึ
ข้อมูล

จะไดเ้ลขที่เอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอย่าง 1500000032 แลว้กดแสดงข้อมูล
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บันทึกโอนขายบิลภายในกรม
(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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หนี้สิน ระบุประเภท  มีดังนี้

เงินรับฝากอ่ืน (2111020199)

เจ้าหนี้อปท. (2101020101)

เจ้าหนี้อ่ืน-บุคคลภายนอก (2101020199)

เงินประกันอ่ืน (2112010199)

หนี้สินหมุนเวียนอ่ืน (2116010199)

เงินประกันอ่ืน-ระยะยาว (2208010103)

หนี้สินระยะยาวอ่ืน (2213010199)



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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197



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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198



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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199



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)

200
200



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)

201
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)

202
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)

203
203



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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205



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)

206
206



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)

207
207



การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)

1.เม่ือกดจ าลองการบนัทึกส าเร็จแลว้ไม่มี
ขอ้ผดิพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทึกขอ้มูล จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอยา่ง 1500000035
แลว้กดแสดงข้อมูล
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลภายในกรม(หนี้สิน)
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บันทึกโอนขายบิลข้ามกรม
(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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หนี้สิน ระบุประเภท  มีดังนี้

เงินรับฝากอ่ืน (2111020199)

เจ้าหนี้อปท. (2101020101)

เจ้าหนี้อ่ืน-บุคคลภายนอก (2101020199)

เงินประกันอ่ืน (2112010199)

หนี้สินหมุนเวียนอ่ืน (2116010199)

เงินประกันอ่ืน-ระยะยาว (2208010103)

หนี้สินระยะยาวอ่ืน (2213010199)



การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)

222
222



การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)

223
223



การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)

224
224



การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)

225



การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)

227



การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)

228



1.เม่ือกดจ าลองการบนัทึกส าเร็จแลว้ไม่มี
ขอ้ผดิพลาด ใหก้ดบนัทกึข้อมูล

2.เม่ือกดบนัทึกขอ้มูล จะไดเ้ลขท่ีเอกสาร จ านวน 10 หลกั ตวัอยา่ง 1500000001
แลว้กดแสดงข้อมูล

การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)

229



การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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การบันทึกโอนขายบิลข้ามกรม(หนี้สิน)
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และการกลับรายการ
การค้นหาเอกสาร
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การค้นหาเอกสาร
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ระบุเลขที่ใบบันทึกรายการบัญชี
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เลือกรายการเอกสาร

237



รายละเอียดเอกสารที่ค้นหา

238



ค้นหาตามเง่ือนไขอื่น

239



ระบุเงื่อนไขที่ต้องการค้นหา

240



ค้นหาจากการประเภทเอกสาร
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รายละเอียดเอกสารที่ค้นหา

242



243

การกลับรายการเอกสาร

สามารถกลบัรายการไดเ้ฉพาะแบบฟอรม์ บช.01



ระบบแสดงหน้าจอกลับรายการ
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ระบบแสดงหน้าจอกลับรายการ
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รายละเอียดเอกสารที่ค้นหา
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ระบุเหตุผลในการกลับรายการ
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ผลการกลับรายการ
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รายละเอียดการกลับรายการ
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รายงานระบบบัญชีแยกประเภททั่วไป
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รายงานงบทดลองรายวนั - หน่วยเบิกจ่าย
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รายงานงบทดลองรายเดือน - หน่วยเบิกจ่าย
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รายงานแสดงยอดเงินสดคงเหลือประจ าวนั-แบบสรุป
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รายงานแสดงยอดเงินสดคงเหลือประจ าวนั - แบบแสดงรายละเอียด
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รายงานสมดุรายวนัทั่วไป - แบบสรุป
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รายงานสมดุรายวนัทั่วไป - แบบแสดงรายละเอียด
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รายงานลกูหนีเ้งินยืมราชการ

272



273

273



รายงานแสดงขอ้มลูบญัชีผิดดลุ - ระดบัหน่วยเบิกจ่าย
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รายงานแสดงขอ้มลูบญัชีผิดดลุ - ระดบัหน่วยเบิกจ่าย
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